
www.velkeopatovice.cz

SLOVO STAROSTKY
Přijela pouť! Po dvou letech jsme mohli opět zažít tu slavnostní atmosféru v našem 

městě. Prožili jsme pouťové kolotočové atrakce se svými dětmi, které jásaly nadšením, užili si 
bohatý kulturní program, zhlédli nejednu výstavu a v neděli si slavnostně prožili mši svatou, 
kterou nás provedl rodák biskup Josef Hrdlička. I počasí bylo milostivé, a tak věřím, že jsme si 
naši letošní pouť všichni užili.

Ráda bych vás seznámila s aktuálním děním v našem městě, především s investiční činností:

- byla dokončena rekonstrukce dílen v budově ZŠ,

- probíhá výstavba veřejného WC, 

- probíhá výstavba inženýrských sítí v lokalitě RD Hliníky, 

- probíhá částečná oprava místní komunikace na ul. Nádražní, 

- probíhá dlouho očekávaná výstavba cyklostezky mezi naším městem a Jevíčkem. Proza-
tím se stavební práce odehrávají na katastru Jevíčka, 

- připravuje se II. etapa rekonstrukce vnitřních rozvodů v budově 1. mateřské školy  
a rekonstrukce sociálního zařízení v pavilonu C budovy ZŠ,

- na tuto rekonstrukci bude navazovat rekonstrukce vnitřního vybavení knihovny (náhrad-
ní provoz knihovny bude zajištěn v prostorách „vrátnice zámku“)

- probíhá oprava vodojemu Obora,

- připravují se další akce: rekonstrukce ul. Mládežnická (oprava kanalizace, rekonstrukce 
silnice a chodníku, nová parkovací místa a rekonstrukce veřejného osvětlení), dále se 
připravuje rekonstrukce střechy na budově úřadu, rekonstrukce komunikace v Zádvoří 
vč. opravy vodovodu a kanalizace, vybudování nových parkovacích míst v lokalitě Žleb, 
rekonstrukce veřejného osvětlení v lokalitě Hliníky, příprava nového sběrného místa tří-
děného odpadu na ul. Krátká, úprava parkovacích ploch ul. Pod Strážnicí, oprava autobu-
sového nádraží nám. Osvobození, připravuje se oprava cestiček mezi hroby vč. opěrných 
zdí na místním hřbitově, oprava dvou křížů (Bezděčí a Velké Opatovice na ul. Dolensko) aj. 

A i přesto, že nás občany budou tyto rekonstrukce a opravy mnohdy omezovat, těšme se na 
společný výsledek, který přispěje ke zvelebení našeho města. 
V letošním roce Divadelní spolek teaTrum ve Velkých Opatovicích slaví neuvěřitelné výročí – 
130 let od svého založení. Divadelníci nás svými oslavami provází v průběhu celého roku a 
věřím, že jste si nenechali ujít jejich nové divadelní představení Balada pro banditu.  Děkujeme 
ochotníkům za skvělý zážitek a dovolte mi, abych nejen jménem svým divadelnímu spolku tea-
Trum popřála do dalších let spoustu krásných nových divadelních her, dobrou divadelní partu 
a úžasné publikum.
      Ing. Kateřina Gerbrichová,  starostka města 

města Velké Opatovice

Zpravodaj
Č E R V E N  2 0 2 2

Informace z Rady města  
– březen 2022 

-  Rada schválila realizaci staveb z vrbo-
vého proutí v lokalitě zámeckého par-
ku.

-  Z důvodu narovnání majetkoprávních 
vztahů bude geodeticky zaměřena 
místní komunikace v místní části Br-
ťov.

-  Rada schválila poskytnutí dotace kul-
turnímu družstvu cosa.cz na výrobu 
videodokumentů o Zdeňku Fránkovi.

-  Rada schválila rozšíření Městského ka-
merového systému o další kamery.

-  Rada vydala sazebník úhrad za zřizo-
vání věcných břemen na nemovitém 
majetku ve vlastnictví města.

Plné znění Usnesení Rady naleznete na 
stránkách: 
www.velkeopatovice.cz



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

2 /   Červen 2022

Městská knihovna

Správné řešení květnového kvízu
Úkolem květnového kvízu bylo přiřadit  

k sobě správně slavné literární milenecké dvojice. 
Řešení: 1 – B; 2 – B; 3 – C;4 – A; 5 – B; 6 – A; 7 – B;8 – A; 9 – A; 10 – B.

Milí čtenáři, jak jsme již informovali v minulém čísle, knihovnu a celou 
budovu 1. MŠ čeká od 1. června rekonstrukce vnitřních prostor. V době 
příprav materiálů do červnového Zpravodaje už probíhaly v knihovně 
první stěhovací práce, a tak nebylo dostatek času popřemýšlet nad dal-
ším kvízem. Proto tentokrát přicházíme jen s malou lehkou knihovnic-
kou osmisměrkou. 

KNIHOVNICKÁ OSMISMĚRKA

E K A K R I M I

I N I H H A T L

R K O M I K S U

T Ě P O B N A S

E I Z E O P K T

L V Í A U T O R

E P O H Á D K A

B I P O U M Č C

Č T E N Á Ř Í E

Vyškrtej v osmisměrce 10 knihovnických výrazů a ze zbylých pís-
men ti vznikne tajenka.
ČTENÁŘ     KNIHA
MDT  (mezinárodní desetinné třídění) BELETRIE
ILUSTRACE     KRIMI
POHÁDKA     POEZIE
KOMIKS     AUTOR

TAJENKA: __________________________________________________

Od 2. června bude knihovna otevřena v prostorách bývalé zámecké vrát-
nice. Vzhledem k velikosti této budovy sem nebude nastěhovaný celý 
knihovnický fond. Pokud budete potřebovat něco z knih, které máme  
v depozitním skladu, rádi Vám knihy během dvou dnů připravíme. 
 Informovat se můžete na telefonním čísle: 516 477 891 a psát své po-
žadavky můžete na e-mail: knihovna@velkeopatovice.cz. Po předchozí 
domluvě Vám knihy i rádi přivezeme. Těšíme se na Vás.
       Vaše knihovna

Půjčovní doba v měsíci červnu v zámecké vrátnici:
     ÚTERÝ   8-11 12-17
  ČTVRTEK  8-11 12-17
    PÁTEK   8-11 12-17

Přikládáme pár fotografií ze stěhování.



www.velkeopatovice.cz

                               Červen 2022  / 3Zpravodaj města Velké Opatovice

Tentokráte se s Vámi rádi podělíme o zážitky z našeho školního výletu.
Byl to výjimečný den, před naší MŠ se zastavil autobus a čekal na všechny děti.
Kam jsme jeli? Letos do Domu přírody Moravský kras na setkání  

Jaro plné zázraků.
 Co jsme prožili? Jízdu autobusem, mnozí poprvé a zvládli 
jsme ji bez velkých problémů. Na cestě se nám naskytlo 
zajímavé pozorování - stavební stroje v Knínicích a Rájci, 
hrad v Boskovicích, nádraží a semafory - a věčná červe-
ná, čáp na komíně ve Lhotě Rapotině. „A přiletí i k nám?“  
ptaly se hned děti. Ovečky a pštrosi v zahradnictví Koupý. 
Kvetoucí stromy, zelená pole a louky, potůčky a řeka Svi-
tava, rybník, potok Punkva. Bylo co pozorovat.
V Domě přírody nás čekal příběh motýlků, květinek a jara, 
opět jsme po dlouhé době navštívili místní kino. Potom 
jsme si zahráli hru na motýlky, vyhledávali jsme květiny, zdolali jsme 
kuklu (průlezový tunel) a vylíhli se kamarádi motýlci.  Ti vyhledáva-
li jarní květiny. Pohráli jsme si v zábavném koutku - byla tam prima 
skluzavka, houpací hnízdo a zajímavé hry. Dostalo se také  na tvoření. 
Všichni jsme si vystřihli a zachytili vývoj motýlka na kopřivovém listu.      
Čekalo nás občerstvení - druhá svačinka z MŠ. 
Následovala venkovní zábava - hra s rozpouštěním ledu po zimě, 
hod míčkem, nález klíče od jara... S ním jsme opravdu otevřeli vrátka  
k jaru. Našli jsme za nimi jezírko u Punkvy s žabkou a spoustou ma-
lých žabích vajíček.

 
      
 

Pohotovostní služby  
na zubním oddělení

Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová ne-
mocnice, Ponávka 6 - tel. č.: 545 538 111

4. 6. MDDr. Vrbová (MUDr. Křížová) 
 Knínice u Boskovic, 330  
 774 844 735

5. 6. MUDr. Žilka Vlastimil  
 Benešov, 19   
 516 467 313

11. 6. MUDr. Beranová Alžběta  
 Blansko, Gellhornova 9  
 735 056 656

12. 6. MUDr. Bočková Jana  
 Kunštát, nám. ČSČK 38   
 516 462 203

18. 6. MUDr. Fenyk Vlastimil  
 Letovice, Tyršova 15  
 516 474 310

19. 6. MDDr. Fojtíková Veronika 
 Rájec, Zdrav. středisko  
 516 432 138

25. 6. Dr. Giryeva Halyna  
 Boskovice, Lidická 8  
 734 231 261

26. 6. MUDr. Grenarová Marie  
 Blansko, Vodní 5B   
 724 081 182

Vzpomínka

Dne 27. 6. 2022 

by se dožil pan  

Pavel Drápal 80 let. 

Kdo jste jej znali, 

věnujte mu malou vzpomínku.

      
S láskou rodina

Okénko do 2. mateřské školy 
na ulici Eduarda Ušela  

Ekovesnička v zámeckém parku
Mohli jste si všimnout, že v našem parku vzniká něco neobvyklého, nového, krásného a užiteč-
ného. Věřím, že tento nápad přijde vhod nejen dětem. Pro všechny milovníky přírody buduje-
me klidný kout, kde budou moci odpočívat, děti si hrát a jiní se setkávat. Vzniká „ekovesnička, 
ekokoutek nebo ptačí vesnička“. První část je hotova. Iglú, tunel a teepee z vrbového proutí už 
jsou zasazeny na svém místě. Teď musíme počkat, až nám vrby zakoření. Proto všechny žádá-
me, NECHOĎTE DOVNITŘ A NEUŽÍVEJTE STAVBY, ABY MOHLY PRUTY VYVINOUT DOSTA-
TEČNÝ KOŘENOVÝ SYSTÉM!!! Tento proces potrvá asi měsíc. Prosím, respektujte tuto žádost, 
ať můžeme v projektu dále pokračovat. 
A co že to tam ještě bude? Ke stavbám  
z proutí přibudou naučné panely. Ale ne le-
dajaké! Panely budou doplněné o interak-
tivní hrací prvky jako např. dřevěné pexeso, 
makety živočichů, ptačí krmítko apod. Každý 
panel ze souboru bude poukazovat na jiné 
téma vztahující se k parku, zejm. jeho fauně  
a floře. Témata jsou např. Motýlí louka, Ptáci 
na krmítku, Ptačí pozorovatelna a další.
Ekovesnička bude místem ke hře i odpočin-
ku. Bude tak sloužit všem lidem. Maminkám  
s dětmi, kde se děti budou moct bezpečně 
věnovat hře a maminky zatím využijí poseze-
ní k rozhovorům a občerstvení se. Seniorům, 
jako místo pro jejich setkávání. Bude zde 
umístěné krmítko pro ptáky a kdokoliv z řad veřejnosti může doplnit krmení. Pro osamocené 
lidi bude místem motivace k aktivizační činnosti. 
Ekokoutek mohou využívat i MŠ a ZŠ v rámci výuky, místní ústav sociální péče pro své klienty, 
rodinné centrum a další (nejen) místní organizace pro své vzdělávací a jiné výchovné akce. 
Koutek budou využívat i turisté jako místo sloužící k odpočinku. Vzhledem k tomu, že žádný 
podobný projekt se v rámci regionu nevyskytuje, bude ojedinělý, a proto se k němu chovejme 
úctyhodně. Pokud se tato myšlenka osvědčí, může být do budoucna v parku realizována další 
část s interaktivními panely zaměřená na místní dřeviny a ekosystém parku. 
Koneckonců toto místo má poukázat zejména na důležitost přírody a její ochranu. Popřejme 
tedy vesničce, ať vzkvétá a přináší jen radost.

Mgr. Anna Kaderková
Vedoucí odboru kultury



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

4 /   Červen 2022

akce a reakce třeba i pouště-
ním rakety z plastové lahve.

Florbalové odpoledne
Ve škole to žije a jedna akce 
střídá druhou. Tentokrát byla 
sportovní. Chlapci a dívky 
kroužku Florbalu sehráli přá-
telská utkání s týmy z Jevíčka. 
Mladší žáci (5. - 6. ročník) ve 
vyrovnaných zápasech uhrá-
li skóre 1:1, starší žáci (7. - 9. 
ročník), kteří měli ve svém týmu také děvčata, nakonec podlehli 0:2. 
Děkujeme všem hráčům za skvělé výkony a těšíme se na další utkání!

Noc s Andersenem
Děti z 1. třídy se zúčastnily akce Noc s Andersenem. 
V soutěžích se seznámily s pohádkami Andersena, plnily pohádkové 
úkoly v noční stezce školou. Na závěr je čekala pohádka a přespání do 
druhého dne ve škole. Všichni to zvládli a spokojeně odcházeli domů.
Projektová výuka ve 2. B a 3. A v rámci Dopoledne s Andersenem - tvo-
řili jsme lapbook věnovaný Josefu Ladovi.
A tentokrát si noc ve škole užili žáci 4. a 5. tříd. Připomenuli jsme si vý-
ročí vydání časopisu ABC (65 let). Děti absolvovaly komiksovou stezku  
a přenesly se do doby Rudolfa II. za Golemem, vyzkoušely si alchymii 

i astronomii, ochutnaly 
vynikající dobrůtky našich 
maminek (moc děkuje-
me!), vybily přebytek ener-
gie v tělocvičně a nakonec 
se ještě vydaly na strašidel-
nou stezku odvahy v tem-
ném labyrintu naší školy :-) 
Všichni jsme se báječně ba-
vili a těšíme se na některou 
z dalších akcí.

Čarodějnice!
Čarodějnický den si pro svoje spolužáky na 1. stupni připravili naši pá-
ťáci.
Na několika stanovištích si „budoucí“ čarodějové a čarodějky ověřili své 
schopnosti - létání na koštěti, poznávání kouzelného býlí, lovení neto-
pýrů, krmení draka nebo poznávání lektvarů... a ti nejlepší získali také 
„elixír mládí“ pro svoji paní učitelku či učitele. Vyšlo nám i počasí, takže 
si všichni užili čarodějnický den!

V týdnu od 25. do 29. dubna probíhala akce školního klubu pro třídní 
kolektivy s názvem ČARODĚJNICKÝ POHÁR. Účelem této aktivity bylo 
přijít v daný den v oblečení určité barvy. Na pondělí byla stanovena 
modrá barva, na úterý bílá, středa patřila žlutým a zeleným odstínům, 
čtvrtek měl být co nejpestrobarevnější a v pátek si žáci oblékali černé 

Na úvod se vrátíme k soutěžím, které 
na naší škole proběhly. 

Zeměpisná olympiáda
Také v letošním školním roce proběhla koncem ledna na naší škole ze-
měpisná olympiáda. Tentokrát již prezenčně. I přes vysokou nemocnost 
žáků se školního kola ZO zúčastnilo celkem 21 žáků druhého stupně.
V kategorii A (6. ročníky) si nejlépe vedl Oliver Štindl ze 6. A, druhé mís-
to obsadil Petr Exner také ze 6. A a na třetím místě se umístil Lukáš 
Kozelek ze 6. B.
V kategorii B (7. ročníky) tentokrát nesoutěžil nikdo (velmi vysoká ne-
mocnost).
V kategorii C (8. a 9. ročníky) soutěžilo nejvíce žáků. Na prvním místě se 
umístila Nikola Vaculová z 9. B, o druhé místo se podělil Vít Kouřil z 8. B 
se Sárou Hartlovou z 9. A. Celkem pět žáků si rozdělilo pomyslnou třetí 
příčku: Tereza Kvasnicová z 9. B, Eliška Přichystalová z 8. B a žákyně z 9. 
A Táňa Maršálková, Sandra Tomanová a Kateřina Ochranová.
Okresní kolo proběhlo opět online a uspořádala ho Masarykova univer-
zita Brno. Tohoto kola se zúčastnilo šest našich nejlepších žáků. I tam 
všichni vzorně reprezentovali naši školu. Nejlépe zabodoval Petr Exner, 
který skončil na krásném 6. místě.
Velké poděkování patří všem zúčastněným žákům a panu učiteli Davi-
du Loukotovi, který se také podílel na realizaci soutěže.

Mgr. Zdena Seidlová

Olympiáda z českého jazyka
Také olympiádu z českého jazyka poznamenala karanténa a vysoká ne-
mocnost, proto se jí letos účastnili pouze žáci 9. ročníku. Mluvnická část 
je vždy velmi těžká, zde se projeví nejen znalost jazyka jako takového, 
ale i pozorné čtení zadání. Ve druhé části se píše slohová práce na za-
dané téma a útvar. 
A jak to dopadlo?
1. místo Táňa Maršálková 9. A 
2. místo: Aneta Klárová 9. A, Karolína Dobešová 9. A, Tereza Kvasnicová 
9. B
3. místo: Kateřina Ochranová 9. A, Barbora Mrvová 9. B
Gratulujeme a děkujeme všem zúčastněným za snahu při řešení ne-
snadných úkolů.

Fyzika na gymplu
Ve středu 6. 4. 2022 se konal druhý projektový den na gymnáziu v Je-
víčku, kterého se zúčastnilo 16 žáků sedmého ročníku. Tentokrát vyu-

čující obou škol (G+ZŠ) 
společně připravili pro 
naše žáky úkoly na téma 
POHYB A SÍLA. Žáci po-
stupně plnili úlohy na 
čtyřech stanovištích, na 
kterých pracovali s jízd-
ním řádem, ověřovali 
zákon setrvačnosti, zjiš-
ťovali, jak síla ovlivňuje 
pohyb a zkoumali zákon 

Co nového u nás ve škole

Nezapomněli jsme ani na ptáčky, stavěli jsme jim hnízda a když se po-
dařila, byla tam i vajíčka, (chodila na ně kuna - ale špatně  jsme hlída-
li, některá vajíčka odnesla)... až se ze zbylých vajíček vylíhla mláďata.  

Krmili jsme je zobáčky z kolíčků a vysbírali všechny housenky.  
Odměnou nám byla obří mravenčí prolézačka. To byla zábava! Pak už 
nás čekalo společné foto, občerstvení a návrat zpět do Velkých Opa-
tovic.
Sláva, nazdar výletu! Nezmokli jsme a už jsme tu.  I počasí nám přálo! 
Oběd nám chutnal víc jak obvykle. 
Byl to den plný zážitků, zábavy i poznání.
Z ankety s dětmi se nejvíce líbilo prolézání jeskyní, rozpoušťení ledu, 
žabky s vajíčky v jezírku, herna, klíč od jara, mraveniště, cesta autobu-
sem.
Už dnes se všichni těšíme na další společné zážitky.

Děti a zaměstnanci 2. MŠ Velké Opatovice



www.velkeopatovice.cz

                               Červen 2022  / 5Zpravodaj města Velké Opatovice

oblečení s ohledem na nadcházející čarodějnické akce. Procentuálně 
nejvyšší zastoupení dětí v určených barvách a tím i vítězem se stal ko-
lektiv třídy 2. B. Věříme, že si všichni tento týden užili. Barevné fotky tříd 
najdete na webu a FB školy.

Výuka trochu jinak
Také letos využíváme naplno nové učebny, pomůcky, chromebooky, 
mikroskopy, které naše škola má díky projektu IROP.
Žáci osmých ročníků v semináři a praktiku z přírodopisu zhotovili mik-
roskopický preparát řasy zrněnky, který následně pozorovali. Ve druhé 
hodině informace zpracovali, doplnili za pomoci chromebooku a vy-
pracovali laboratorní protokol.

Jak to bylo s válkou Severu proti Jihu? To zjišťovali v dějepise žáci  
8. B. Na pomoc kromě pracovního listu, učebnice a sešitu měli tentokrát  
i chromebooky. Na úvod se podívali na videovýpisky a video o atentátu 
na Abrahama Lincolna, k dispozici měli i stručnou historii války. Pak už 
hledali odpovědi na otázky a společně je doplňovali do pracovních lis-
tů. V rámci výchovy k občanství si žáci zase pohráli s reklamou. Nejprve 
jsme si přiblížili svět reklamy, prošli známé slogany, hledali odpovědi 
na otázky, co je manipulace, jakou roli hrají barvy apod. Ve druhé části 
se pak z pracovních skupin staly reklamní týmy, které vymýšlely a pre-
zentovaly reklamu na vylosovaný produkt. A věřte, že se v 8. B najdou 
profíci, kteří by vám prodali i to, co nechcete! Takže pozor na ně! Na 
konci hodiny pak následovalo i sebehodnocení.

Sbírka pro Ukrajinu
Naši žáci se rozhodli pomoci a v rámci třídnických hodin společně  
s třídními učiteli prodiskutovali sbírky pro Ukrajinu. Třída 7. A za vy-
branou částku zakoupila dva hrnce a naběračky a zanesla je přímo na 
ubytovnu města pro zde ubytované občany Ukrajiny. Třída 6. A vybrala 
1700 Kč, třída 8. A 1364 Kč, třída 8. B 2500 Kč, třída 9. A 2300 Kč a třída 
9. B 2100 Kč. Peníze slouží na zaplacení svačin pro žáky z Ukrajiny, kte-
ří docházejí do naší školy, a další potřebné věci. Každý z ukrajinských 
školáků má ve třídě také své „patrony“ kteří jim pomáhají orientovat se  
v pro ně neznámém prostředí. Děkujeme všem, kteří pomáhají!

Pasování na čtenáře
Tak se i naši druháci dočkali opožděného „Pasování na čtenáře“. Navští-
vili jsme městskou knihovnu. Paní knihovnice připravila spoustu aktivit, 
prezentací i dárečků. Víme, jak s knihou zacházet, jak si ji půjčit a hlavně 
už umíme dobře číst.

    Za všechny Markéta Emmer Illová

Úspěchy žáků v soutěžích
Vážení spoluobčané a příznivci naší školy,
také v letošním školním roce se naši žáci zapojili 

do soutěže, kterou vyhlašuje MŠMT. V pondělí 28. 1. 2022 jsme v zá-
meckém sále ZUŠ vyslechli všechny žáky, kteří se soutěže rozhodli 
zúčastnit. Byli to žáci ze třídy paní učitelky Mgr. Barbory Dürrové, 

DiS. (zpěv): Justýna Foretová (VIII. kategorie), Julie Beranová  
(IV. kategorie), Klára Koudelková (II. kategorie) a Martin Lizna (III. 
kategorie). Všichni zpěváci byli odměněni 1. cenou a všechna děvčata 
postoupila do okresního kola, které se konalo ve středu 23. 2. 2022  
v ZUŠ Blansko, kde Julie Beranová a Klára Koudelková získaly  
1. cenu s postupem do krajského kola a Justýna Foretová získala  
2. cenu. Krajského kola, které proběhlo v ZUŠ Fr. Jílka v Brně, se na-
konec zúčastnila jen Klára Koudelková, která byla oceněna 2. cenou. 
Julie Beranová se ho pro nemoc zúčastnit nemohla.

Mezi dalšími žáky, kteří se 28. 1. 2022 představili, byli dva bubeníci ze 
třídy pana učitele MgA.Ladislava Šišky: Lukáš Votoček (VIII. katego-
rie) a Kryštof Kuneš (VI. kategorie). Také oba bubeníci získali 1. cenu 
a postoupili do okresního kola, které se konalo v ZUŠ Boskovice ve 
čtvrtek 24. 2. 2022. Lukáš získal 1. cenu a Kryštof 1. cenu s postu-
pem do krajského kola. To se konalo v pátek 25. 3. 2022 v ZUŠ Veveří 
v Brně, odkud si Kryštof odvezl 1. cenu s postupem do ústředního 
(celostátního) kola. V pátek 6. 5. 2022 Kryštof odjel se svým panem 
učitelem do ústředního kola, kde získal 1. cenu. Celostátní kolo ve hře 
na bicí nástroje se konalo v ZUŠ Holice.
Mezi soutěžícími žáky nechyběl také Richard Štindl – alt saxofon, ze 
třídy pana učitele BcA. Jana Vávry, který získal 1. cenu s postupem 
do okresního kola, které se konalo v ZUŠ Blansko v úterý 1. 3. 2022, 
odkud si Richard odvezl 1. cenu s postupem do krajského kola. Ve 
čtvrtek 24. 3. 2022 si Richard ze ZUŠ Smetanova v Brně odvezl 3. cenu.
Klavírní doprovod zpěváků a saxofonisty na soutěži zajistil pan učitel 
MgA. Petr Zapletal.
Kromě soutěže MŠMT se ve čtvrtek 31. 3. 2022 v ZUŠ Polabiny v Par-
dubicích konala také varhanní přehlídka „Organum regnum“, které se 
zúčastnil žák varhanní třídy paní učitelky Mgr. Lenky Bartoškové, 
DiS. Dominik Hartl, který si společně s paní učitelkou odvezl kromě 
pamětního listu také povzbudivé hodnocení varhaníka pana Pře-
mysla Kšici, který se velkoopatovickému publiku představí v rámci  
XVI. ročního Českého varhanního festivalu v neděli 9. 10. 2022 od 
15:00 v kostele sv. Jiří.

Také výtvarný obor vede své žáky nejen ke zvládnutí všech uměleckých 
technik, ale kultivuje jejich estetické cítění a dbá o kulturní rozhled.  
K tomu patří i zkušenosti ze soutěží, díky kterým mají možnost porov-
nat své schopnosti, načerpat elán a inspiraci, ale také vycestovat a re-
prezentovat ZUŠ Velké Opatovice za hranicemi kraje. Letos se zúčastnili 
prvního ročníku YoungGlass sympozium 2022 (Dětského sklářského 
sympozia), nad kterým převzal osobní záštitu ministr školství Mgr. Petr 
Gazdík a hejtman Libereckého kraje pan Martin Půta. Byly hodnoceny 
návrhy na skleněnou plastiku s tématem „Bájné bytosti křišťálového 
údolí“, od žáků základních uměleckých škol z celé republiky. Porota 
vybírala z 291 prací ze 42 ZUŠ. Vítězné návrhy, vždy jeden z každého 
kraje, budou realizovány za přítomnosti autora (žáka) a jeho pedagoga 
v červnu ve sklářské huti v Kamenickém Šenově. Máme velkou radost, 
že vítězkou v Jihomorav-
ském kraji je naše žákyně 
Terezie Šichová ze třídy 
paní učitelky MgA. Rena-
ty Štindlové, která si tak 
zajistila účast na této pres-
tižní akci. Terezce i její paní 
učitelce moc gratulujeme 
a přejeme hodně štěstí na 
červnovém výletu do sklár-
ny, který se uskuteční ve 
dnech 23. – 25. 6. 2022. 

Děkuji všem žákům i jejich učitelům za přípravu a reprezentaci v soutě-
žích, děkuji za vynikající výsledky a přeji všem hodně pevné vůle, inspi-
race a radosti do další práce!

Marcela Ladecká, ředitelka ZUŠ

Zprávy ze ZUŠ Velké Opatovice



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

6 /   Červen 2022



www.velkeopatovice.cz

                               Červen 2022  / 7Zpravodaj města Velké Opatovice



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

8 /   Červen 2022

Pouť

Pouť se letos vydařila. Od pátku až do neděle pouti počasí přálo. (až 
na výjimku – nedělní odpolední přeháňka). Tradiční pouťové atrakce 
probíhaly na Nám. Míru, doprovodný program za učilištěm, posezení  
u hasičárny, výstava v zámku a Jarní výstava v Domě zahrádkářů.
Všem pořadatelům patří velké poděkování.

V neděli dopoledne 24. dubna byla v kostele sv. Jiří Slavnostní mše sv., 
kterou celebroval emeritní biskup arcidiecéze olomoucké Mons. Josef 
Hrdlička,  dále náš P. Mgr. Miroslav  Hřib a P. Jan Slíva z Městečka Trnáv-
ky.
Po mši sv. Mons. Josef Hrdlička napsal do Pamětní knihy města: „Ze 
srdce přeji této kronice města Velké Opatovice hodně dobrých zpráv 
o životě lidí, kteří zde máte své domy a kořeny. Ať pomáháme budovat 
civilizaci lásky i přes obtíže a zkoušky. Ať jsme všichni „tvůrci pokoje“  
a lidem dobré vůle. Ať ctíme odkaz našich předků a ať je naše souži-
tí ve znamení odvahy a ochoty k obětem, ve vzájemné pomoci, úctě  
k životu a vděčnosti za Boží dary, které se nám dostává.
Žehná Vám všem – Josef Hrdlička, emeritní biskup olomoucký, rodák 
velkoopatovický“.

Pravda je, že na své rodiště nikdy nezapomíná a vždy se rád vrací.
Po mši sv. čekalo před kostelem mnoho poutníků, aby biskupa Mons. 
Josefa srdečně pozdravili. Odtud se odebrali všichni do Orlovny, kam 
přijeli i ostatní kněží z děkanátu Svitavy na pohoštění.

Jarní výstava v Domě zahrádkářů
Při vstupu nás vítala vůně narcisů, tulipánů a ostatních květin. Vše pěk-
ně a vkusně uspořádané. Uprostřed sálu nás překvapila velká klec, kde 
poskakoval ptáček – andulka. Upozornila nás svým štěbetáním. Majitel 
Josef Němec. V rohu sálu další klec, kde byly 2 páry  holubů – Americký  
king a Polský rys. Majitel Ing. Miroslav Pospíšil. Tato přehlídka živých 
tvorů byla pěkným doplňkem výstavy.

Zahrádkářům patří poděkování za přípravu. Květiny vždy potěší.

Marie Pospíšilová

Májové vzpomínky
Celý měsíc aktivní

- Naši divadelníci
 Připravili nám novou hru Balada pro banditu – 6. května jsme na-

vštívili druhé vystoupení. A jako obvykle! Sál vyprodaný do posled-
ního místečka. Je těžké vyjádřit naše nadšení. Nejen naše, ale všech 
ostatních návštěvníků. Bylo to něco úžasného! Od začátku, až do 
konce! Snad mohu vyjádřit velké poděkování nejen za nás, ale i za 
všechny přítomné! A to samé jsme slyšeli od návštěvníků premié-
ry. Všichni jsme viděli, že herci a muzikanti se snažili hrát co nejlé-
pe. A byla to pravda, jak už jsem dříve napsala: „Byli úžasní!“ A tak  
z celého srdce velké díky!

- Pochod Velké Opatovice – Javoříčko
 Od r. 1995 pořádá KČT Velké Opatovice už 27. ročník. Již dříve tento 

mírový pochod zavedli velkoopatovští hasiči. Vzpomínám na Cho-
byni, kde byla na konci dědiny 1. kontrola. Dva Janové – p. Ostřížek 
a p. Přichystal byli u beden piv a sodovek a nabízeli občerstvení. Pá-
rek na opékání si každý turista měl vzít z domu. Po cestě dále bylo 
připraveno ohniště k opečení buřta. Při příchodu do Javoříčka se 
nejprve zastavilo u Pomníku obětem. Vzpomínalo se na 5. květen 
1945, kdy Javoříčko nacisté z hradu Bouzova vypálili a muže po-
vraždili. Byl to vždy silný zážitek – na konci války! Je dobré, že tento 
„pochod“ stále trvá. Zapomínat se nemá.

- Sv. Florián je patronem hasičů. U nás ve Velkých Opatovicích je to již 
149 let co hasiči tento svátek slaví.

 Tak tomu bylo i letos v neděli 8. května. Slavnostní průvod od hasič-
ské zbrojnice vyšel v čele s naším knězem a ministranty a Holobko-
vó mozekó do kostela sv. Jiří na mši sv. k uctění patrona sv. Floriána. 
Při vstupu do kostela vešli 4 hasiči se svými prapory – z Cetkovic, 
Knínic, z Malé Roudky a Skočové Lhoty a náš z Velkých Opatovic. 
Potom vešli do kostela všichni hasiči, mladý dorost v pěkných zele-
ných uniformách. Po dobu mše sv. na kůru hrála opět dechová hud-
ba. Čestná stráž  prapory držela u bočních oltářů po celou dobu. 
Mše sv. byla sloužena za všechny živé i zemřelé členy a členky SDH 
Velkých Opatovic a jejich rodiny.

 Po skončení mše sv. se šlo opět průvodem k soše sv. Foriána, kde 
symbolicky položili kytici za zemřelé hasiče. Průvod pokračoval opět  
s hudbou k hasičské zbrojnici.

 Všem hasičům patří velké poděkování za ochranu majetku a životů.

- Tradičně se vzpomínalo na ukončení II. světové války položením 
věnce od města k soše Rudoarmějce.

 Členové KSČM dali kytice k pietní desce na domek u zámecké brány 
Anně Vránové a na rodný dům pana Josefa Šumbery na Opatovič-
kách, který zemřel v koncentračním táboře. Symbolicky se uctila 
jejich památka vzpomínkou.

- V květnovém Zpravodaji v r. 2020 jsem psala o Mgr. Přemku Reib-
lovi. Ten se zasloužil o to, že plastická mapa Moravy a části Slezska 
se dostala do Velkých Opatovic do Moravského kartografického 
centra. Díky jemu a dr. Jaroslavu Oldřichovi z Boskovic. A proč se 
zmiňuji o MKC a o mapě? Protože Mgr. Přemek Reibl by se dožil 
9. ledna 2022 55 let. Když zemřel 3. května 2000 bylo mu 33 let. 
Proto mu patří tato vzpomínka!

 Velké Opatovice měl Mgr. Přemysl Reibl velmi rád a vždy se do nich 
vracel. Od roku 2000 není ani v Praze, kde byl ředitelem Národního 
zemědělského muzea, ani v Boskovicích, kde měl svou rodinu, ale 
odpočívá na opatovském hřbitově.

 Přemku, děkujeme!       
  Marie Pospíšilová

BĚH NADĚJE 2022
V pátek 24. 6. 2022 odpoledne pro-
běhne pod hlavičkou TJ Sokol Velké 
Opatovice další ročník BĚHU NADĚ-
JE 2022.
Po dvouleté odmlce způsobené 
pandemií covidu vás tedy opět zve-

me na další ročník této sportovně-charitativní akce.
Tentokrát se bude konat jen ve formě hlavního odpoledního běhu  
společného pro všechny věkové kategorie.
Pro zdatnější běžce bude připravena trať o délce cca 3 kilometrů vede-
ná areálem zámeckého parku a okolním lesem, tentokrát i s vyhláše-
ním tří nejrychlejších účastníků.
Pro rodiče s dětmi a méně zdatné bude připraven menší okruh po ces-
tičkách okolo opatovského zámku.
I tentokrát se bude vybírat dobrovolné startovné při prezenci účastní-
ků. Prezence bude probíhat v 16,00-16,45 hodin v areálu nádvoří zám-
ku u vchodu do stálého kina. Start běhu bude zahájen v 17,00 hodin.
Tentokrát jsme se jako pořadatelé rozhodli, že vybraná částka od 
účastníků BN i jiných přispívatelů (ze zapečetěné kasičky), bude použi-
ta konkrétně na zakoupení sportovních pomůcek a potřeb pro ukrajin-
ské děti, které jsou ubytovány se svými rodiči (převážně maminkami) 
ve Velkých Opatovicích. Půjde např. o míč na kopanou či volejbal a soft 
tenisové nebo badmintonové sady k rekreačnímu sportování.
Vše bude záviset na sumě, která se při této akci vybere.
Spolu s druhým pořadatelem Ing. M. Mazurou doufáme, že se zúčast-
ní co největší počet účastníků a přispívatelů, abychom mohli udělat 
ukrajinským dětem alespoň nějakou radost, poněvadž sportováním se 
zapomíná i na ty horší životní zážitky.
Základní občerstvení bude zajištěno pro účastníky i diváky této akce.

Pavel Müller



www.velkeopatovice.cz

                               Červen 2022  / 9Zpravodaj města Velké Opatovice

Vážení příznivci velkoopatovického 
divadla,
divadelní soubor teaTrum má za sebou 
další měsíc slavnostního roku a s ním 
 i další divadelní akce. V této době nás 
nejvíce zaměstnávají reprízy naší „Bala-

dy pro banditu“. Hráli jsme ve Vanovicích a v Dlouhé Loučce. Diváci nás 
opět překvapili, protože nejenom že sály byly plné, ale závěrečný po-
tlesk byl vestoje. Jsme na takovou přízeň a ocenění velice pyšní. Rovněž 
velkoopatovická představení 6. a 14. května se vydařila. Další reprízy 
nejen v Opatovicích ale i v okolí budou následovat na podzim. A vypa-
dá to, že jich nebude málo.
V měsíci červnu bychom Vás rádi pozvali na dvě akce. V neděli 5. červ-
na se bude od 17:00 hodin konat v sále stálého kina pořad „ Divadlo 
mladých – aneb nevymřeme!“. Možná zvláštní název. O čem to tedy 
bude? Každý spolek v dnešní době řeší, aby měl pokračování a jeho 
činnost se nepřerušila. Stejné je to u nás. Tím, že slavíme již 130 let, je 
o to závaznější sehnat pokračovatele, kteří budou chtít stát na divadel-
ních prknech a pokračovat v tradici tolik let staré. Určitě jste si všimli, že  
i u nás existují rodové linie a v divadle se vám představuje např. matka 
se synem, nebo dokonce babička, syn a vnuk apod. Za naše děti jsme 
velice rádi a cítíme hrdost, když je vidíme v jiných rolích než jako své 
děti. O to víc nás těší, když mezi nás přijde někdo, kdo divadelní kořeny 
nemá a chce to zkusit. Někteří noví členové jsou absolventy literárně 
dramatického oboru zdejší ZUŠ pod vedením MgA. Zdeňky Henslo-
vé. A právě tyto nové, ale i staré známé tváře Vám chceme představit 
- chceme Vám představit naši budoucnost. 5. června budete mít mož-
nost zhlédnout představení Slawomira Mrožka s názvem „Na moři aneb 
boj o telecí s hráškem“. Účinkovat budou Johana Klíčová (hrála s námi  
v pohádce), Pavlína Navrátilová (bezva typ na další spolupráci), Sára 
Petrželková (hrála v několika pohádkách pro děti) - letošní absolventka 
1. stupně literárně dramatického oboru a Yvonne Volgemutová (hrála  
v pohádkách a již je začleněna do souboru jako Mara v Baladě pro ban-
ditu). O čem hra je? Tři muži – Tlustý, Střední a Malý – plují na prámu 
uprostřed moře. Zásoby jídla vyčerpali a hrozí jim smrt hlady. Zbývá 
jediná možnost jak přežít. Z této situace startuje groteska slavného pol-
ského dramatika Mrožka. Během dalšího vývoje děje dojde na všechny 
představitelné mechanismy manipulace politického a sociálního inže-
nýrství dotažené do absurdních konců. Hra je plná brilantních dialogů 
a korunuje ji nečekaná pointa. 
Jako další „divadelní dítě“ se Vám představí David Petrželka a jeho spo-
lužáci z katedry alternativního herectví a loutkového divadla DAMU 
Praha. To je další stupínek, kam Vás může spolupráce s amatérským 
divadlem dohnat. V jejich podání můžete zhlédnout pohádku „O perní-
kové chaloupce“ – nebude to pohádka klasická, ale vyprávěná zvukem. 
Uvidíte a uslyšíte strastiplnou zvukovou pouť na motivy známé pohád-
ky Hansel and Gretel od bratří Grimmů.
11. června 2022 se bude konat velká akce pro děti v zámeckém parku. 
A protože nám jiné úkoly zatím nedovolily nacvičit pohádku, předsta-
víme Vám hostující divadelní soubor a pohádku tentokrát pouze zapla-
tíme. Na naši tradiční velkoopatovickou pohádku se mohou děti těšit 
před vánočními prázdninami.
Těšíme se na Vás a děkujeme za přízeň.

Vaše DS teaTrum

Školní divadla let 1953-1962  
- muzikanti a ostatní

V několika předchozích zpravodajích jsme se věnovali školním diva-
dlům pod režijní taktovkou  Vlasty Řehákové. Než začneme vyprávět  
o divadlech, které později režírovala Jarmila Klimešová, zavzpomínej-
me také na ty, kteří se na divadlech podíleli nemalou měrou.
Bez hudebního doprovodu by totiž představení neměla takový úspěch 
a ohlas. Antonín Vozka orchestr řídil, hudbu upravoval i skládal. Hráli 
nejen muzikanti z Velkých Opatovic, ale i ze Skočové Lhoty, Malé Roud-
ky a Brťova. Jedinou ženou tohoto sdružení byla paní Olga Ušelová, bez 
jejíhož klavírního doprovodu by se žádná hra neobešla. Učitelé, kteří 
neúčinkovali v orchestru, pomáhali se stavěním kulis a přípravou scény. 
Důležitou práci odváděli elektrikáři a osvětlovači, pánové Richard Šustr, 
Oldřich Réda a Jan Ostřížek. Tak všichni dohromady vytvořili dobré zá-
zemí pro herce na jevišti.
Paní učitelka Řeháková měla šťastnou ruku při výběru her. Vytrvale 
 a trpělivě spolu s ostatními kolegyněmi nacvičovaly a pilovaly jednot-
livé výstupy. Při závěrečných děkovačkách měli všichni radost. Herci, 
že role zvládli, a ostatní, že dětem dokázali vštěpovat zájem o divadlo  
a kulturu. Všichni, co to dnes čtete a na jevišti místní sokolovny jste stá-
li, si určitě na svoje zážitky vzpomenete.

Orchestr divadla Hrátky s čertem v roce 1960

Orchestr divadla Strakonický dudák v roce 1962

Paní učitelka Vlasta Řeháková se letos dožila 99 let a bydlí v Mladé 
Boleslavi. Je to silná a statečná žena, když jí práce ve škole ani její ko-
níček nesebraly energii. Režírování divadel věnovala hodně času. V ně-
kterých hrách účinkovali i její synové Milan a Dušan. Po tragédii v roce 
1964, která postihla nejen její rodinu, dokázala postavit do života svoje 
tři děti. V té době měla nejmladší dcera Jasňa šest let. Paní učitelka i po 
tolika letech (přes svoji vnučku) s námi spolupracovala. Fotografiemi 
a vzpomínkami přispěla do skládání a zachycení historie školních di-
vadel.                                            
S poděkováním jí přejeme hodně zdraví a klidný a spokojený život.

Badal, Krejčíř, Skotáková



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

10 /   Červen 2022



www.velkeopatovice.cz

                               Červen 2022  / 11Zpravodaj města Velké Opatovice

• 17:30 hod. PŘEDNÁŠKA „Varhanní virtu-
os a skladatel B. A. Wiedermann a Malá 
Haná“ (Mgr. Jana Michálková Slimáčko-
vá, Ph.D. a Mgr. Michal Schuster) – zá-
mecký sál

• 19:30 hod. FILM Stingl-Malý velký Okima 
– kinosál

  Program a vstupy zdarma (vyjma výsta-
vy Retrohrátky).

 Časy jsou orientační, mohou se měnit. 
Změna programu pořadatelem vyhraze-
na. 

11. 6. Putování za šamotovým plátkem  
a pohádkový les – pořádá KČT V.O. – pěší 
trasy: 7, 10, 17, 30, 35, 46 a 51 km – cyklo-
trasy: 40, 75 a 100 km – start 6-10 hod. od 
sokolovna – cíl do 18 hod. restaurace Pod 
kostelem – startovné 30 Kč, děti 6-15 let 
10 Kč, děti do 6 let zdarma

12. 6. Cyklovýlet do Letovic a okolí – pořádá 
Jednota Orel – 13:30 hod. od kostela sv. 
Jiří

13. 6. Závěrečný koncert ZUŠ V. Opatovice – 
vystoupí žáci a učitelé – MKC – začátek 
v 17 hod.

14. 6. Zahradní slavnost – pořádá MŠ II – začá-
tek ve 14,30 hod. 

19. 6. Farní den – pořádá Římskokatol. farnost 
– ve 14 hod. mše v kostele sv. Jiří – násle-
duje setkání v Orlovně

24. 6.  Běh naděje – pořádá TJ Sokol – sportov-
ně-charitativní akce – pro zdatnější běžce 
je trať o délce cca 3 km – pro rodiče s dět-
mi a méně zdatné běžce bude připraven 
menší okruh – start v 17 hod. – vchod do 
stálého kina

25. 6. Výlet k pramenům řeky Krounky – po-
řádá KČT VO – výlet je určen všem, kteří 
mají rádi přírodu a trošku adrenalinu, pro-
jdou zajímavou krajinou v délce 13,5 km 
z  Kutřína do Luže-Košumberku – odjezd 
v 6,30 hod.

25. 6. Hasičská zábava aneb Hasičské slav-
nosti piva – pořádá SDH – hudba Emi-
nence rock – občerstvení zajištěno – Bob-
rov – začátek ve 20:30 hod.

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC ČERVEN 2022

PROGRAM E-CINEMA (KINA) NA MĚSÍC ČERVEN 2022
Hrací den - pátek,  začátek představení v 19:30 hod.   VŠECHNA PŘEDSTAVENÍ JSOU S ČESKÝM DABINGEM, NENÍ-LI UVEDENO JINAK.

17. 6. Srdce na dlani  CInemArt 95 min.
Láska se na věk nebo na místo neohlíží. Nikdy nevíme, kdy a kde nás po-
tká. Můžeme se zamilovat ve školce, v důchodu, na ulici, v parku. Kdykoliv  
a kdekoliv. Josef (Boleslav Polívka) se těší, že si po odchodu do penze ko-
nečně splní svůj dávný sen a stane se pouličním klaunem. Svým šarmem 
okouzlí i ráznou Marušku (Eliška Balzerová), majitelku pojízdné kavárny. 
Jako by se ti dva hledali celý život.
Vstupné 60 Kč                   Mládeži přístupno 

POZOR !!! Hrajeme v neděli od 14 hod.
24. 6. Moře kouzel   Bioscop  84 min.
Rodinné animované dobrodružství z pera scenáristy Aleca Sokolowa, no-
minovaného na Oscara za film Toy Story: Příběh hraček. Bojácný a stydlivý 
delfín Delphy objeví v moři kouzelnou klenbu. Ta dokáže každou rybu pro-
měnit v to, čím by chtěla být… 
Vstupné 60 Kč    Mládeži přístupno

POZOR !!!  Hrajeme v sobotu od 19:30 hod.  

11. 6.  Stingl – Malý velký Okima Falcon 93 min.

Miloslav Stingl. Slavný etnograf, indiánský náčelník, cestovatel a  nejvy-
dávanější český spisovatel všech dob, který svým dílem ovlivnil miliony 
lidí v  touze poznávat svět za hranicemi jejich země. Rok po  jeho smrti 
přichází režisér Steve Lichtag se strhujícím celovečerním dokumentárním 
filmem  Stingl – Malý velký Okima. Poodkryje spoustu tajemství, odha-
lí složité vztahy v osobním životě a rodině, která trpěla jeho vědeckými 
a objevitelskými cestami. Překvapí také osobní rovinou, která je zastou-
pená třemi osudovými a zcela odlišnými ženami, které Stingla doprová-
zely celý život. Jeho osobitý humor a geniální paměť napsaly originální 
příběh plný absurdních situací, vtipných životních epizod a zvratů.
Vstupné zdarma              Mládeži přístupno

VELKÉ  OPATOVICE          
4. 6. - 31. 7.  Výstava „Retrohrátky“ – pořádá 

Odbor kultury - výstavní síň města – ote-
vřeno: Út – Ne: 10-16 hod. – vstupné 35 Kč 

5. 6. Na moři – divadelní představení v podá-
ní nových ale i starých známých tváří DS 
teaTrum – kinosál – začátek v 17 hod.

9. 6. Klub mladých důchodců – další pravi-
delná schůzka – na programu opékaní 
buřtů – u hasičské zbrojnice – začátek 
v 16 hod.

11. 6. Autobusový zájezd na pochod  
„Z Chvalkovic do Chvalkovic“ – trasy: 
16, 22, 25, 26, 40 km + vlastní – cena: 
200 Kč; členové KČT MH 150 Kč – odjezd 
v 6:45 hod. od sokolovny – přihlášky do 
6. 6. na tel.č. 604 133 866 nebo machou-
rek@seznam.cz

11. 6. Víkend otevřených zahrad a Muzejní 
noc – Odbor kultury 

 Program dne:
• 10 – 22 hod. VÝSTAVA RETROHRÁTKY – 

Výstavní síň (vstupné 35 Kč)
• 10 – 22 hod. MORAVSKÉ KARTOGRAFIC-

KÉ CENTRUM A PAMÁTNÍK MĚSTA
• 14 – 22 hod. KOSTEL SV. JIŘÍ (VČ. KŮRU, 

PŮDY A VĚŽE)
• 14 – 18 hod. DĚTSKÝ DEN – palouk před 

Zámeckým sálem
• 14 – 18 hod. PASENÍ OVEČEK (UKÁZKA 

PRÁCE PASTEVECKÝCH PSŮ) – zámecký 
park (pouze za příznivého počasí)

• 14 hod. KONCERT KE DNI OTCŮ (ZUŠ V. 
OPATOVICE) – kostel sv. Jiří

• 14:30 hod. PROHLÍDKA EKOVESNIČKY 
V  PARKU S KOMENTÁŘEM – zámecký 
park za Letním kinem

• 15 hod. POHÁDKA „TRUHLÍK A TRUHLIČ-
KA – STOLOVÁNÍ“ (DIVADLO Z TRUHLI-
CE) – kinosál

• 15:30  hod. PŘEDNÁŠKA ARCHEOLOGIC-
KÉ NÁLEZY LOKALITY HLINÍKY (MGR. 
TAŤÁNA BÁTROVÁ PAVELKOVÁ, MUZE-
UM REGIONU BOSKOVICKA – Zámecký sál

• 17.00 pohádka O princezně Zubejdě So-
limánské

BOROTÍN
18. 6.  Nohejbalový turnaj – víceúčelové hřiště 

-  začátek v 10 hod. - občerstvení zajištěno
25. 6. Zahájení prázdnin na koupališti Boro-

tín – Myslivecký dětský den – zajišťuje MS 
Vanovice – Borotín - dobrou náladu s se-
bou – program + občerstvení zajištěno - 
začátek ve  14 hod.

CETKOVICE
25. 6. Sportovní odpoledne pro děti a rodiče 

– areál kulturního domu – začátek ve 14 
hod. – občerstvení zajištěno

SVĚTLÁ
4. 6.  Dětský den - pro děti je připravena řada 

soutěží a kulturní program – občerstvení 
zajištěno – výletiště – začátek ve 15 hod.

ŠEBETOV
4. 6.  O pohár starosty obce – hasičská soutěž 

mládeže a dorostu - soutěž v  požárním 
útoku a štafetě CTIF – zámecký park + ná-
ves – začátek ve 13 hod.

11. 6.  Taneční slunovratová zábava – hraje 
skupina Metaxa - zámecký park – začátek 
ve 21 hod.

ÚSOBRNO
4. 6. Běh naděje  - Dětský den -  hřiště – začá-

tek Běhu naděje ve 14 hod., po skončení 
běhu následuje Dětský den – jsou připra-
veny soutěže a kulturní program pro děti 
– občerstvení zajištěno

VANOVICE
30. 6. Zakončení školního roku – sál Záložny
2. 7. 150 let založení SDH Vanovice – pro-

gram: v  11 hod. slavnostní schůze v  kul-
turním domě – v  13:30 hod. ukázky his-
torické i současné hasičské techniky na 
návsi – v  16 hod. slavnostní průvod od 
zbrojnice ke kulturnímu domu a 16:30 
hod. hasičské posezení s hudbou



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

12 /   Červen 2022

40%

SL
EV

A
NA 
SAMOZABARVOVACÍ 

SKLA

 DrOptikMoraviaSro    dr.optik_moravia   www.doctoroptic.cz

NEJRYCHLEJŠÍ ZBARVENÍ NA SVĚTĚ

Akce platí od 1. 5. do 30. 6. 2022 na vybrané brýlové čočky americké výroby 

Masarykovo nám. 158 
LETOVICE  

tel.: 736 629 679 
email: letovice@droptik.cz

Dr.Optic-Samoz_A6-Letovice_04-22.indd   1 21.04.2022   13:21

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14,  
679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného 

celku Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci.  
Reg. číslo MK ČR E 11459. Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková,  

zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná za tisk – Lenka Kryštofová  
– e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz.  

Jazyková a pravopisná recenze PhDr. Jarmila Smetanová.  
Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných 
příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.


